
 

 

A Kormány FIGYELEM! 

A rendeletet a víziközmű-szolgáltatásról szóló 

2011. évi CCIX. törvény módosításáról szóló 

törvényjavaslat elfogadását követően, a 

törvény kihirdetésével egyidejűleg szükséges 

kihirdetni. 

 

 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

Közli: Magyar Közlöny 

A KORMÁNY 

------------------- 

rendelete 

 

a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 58/2013. (II. 27.) Korm. rendelet módosításáról 

 

A Kormány a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény 74. § (1) bekezdés 3-

6., 10., 20. 25. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 58/2013. (II. 27.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) 1. § 14a. pontja 

helyébe a következő rendelkezés lép és a § a következő 14b. ponttal egészül ki: 

 

(E rendelet alkalmazásában:) 

 

„14a. havária: olyan előre nem látható természetes eredetű vagy emberi tevékenység miatt 

bekövetkező, azonnali beavatkozást illetve intézkedést igénylő rendkívüli esemény, amely 

veszélyezteti az életet, vagy az egészséget, valamint vagyoni kárt vagy megnövekedett 

környezetterhelést, illetve környezetszennyezést okoz; 

14b. házikert: az ingatlan egybefüggő, beépítetlen, legfeljebb 2000 négyzetméter alapterületű 

kerthasználatú területrésze, amelyen nem üzletszerű gazdálkodási tevékenység valósul meg;” 

 

2. § 

 

Az R. 1. § 44. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„44. víziközmű-szolgáltató: a Vksztv. szerinti víziközmű-szolgáltatói működési engedéllyel (a 

továbbiakban: engedély) rendelkező gazdasági társaság;” 

 

3. § 

 

Az R. 3. § (5) bekezdés 6. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 



 

 

 

(A pályázati kiírási dokumentációnak tartalmaznia kell:) 

 

 

„6. a vagyonértékelés, vagy – új beruházás esetén – ennek hiányában az üzembehelyezési 

dokumentáció szerinti vagyonleltár eredményét,” 

 

4. § 

 

Az R. 16. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„16. § (1) Az üzemeltetési szerződés minimális tartalmi követelményeit és a jóváhagyására 

irányuló kérelem mellékleteit az 1. melléklet tartalmazza.  

(2) A víziközmű-szolgáltató az üzemeltetési szerződést vagy annak módosítását jóváhagyó 

döntés véglegessé válásától számított 30 napon belül benyújtja az engedély kiadása vagy 

módosítása iránti kérelmet a Hivatalnak.  

(3) A Hivatal a Vksztv. 16. § (6) és (8) bekezdése szerinti követelményeknek való 

megfelelőség vizsgálatánál kizárólag a munkavállalói résztulajdonosi program részvényre és a 

dolgozói részvényre vonatkozó igazolásokat fogadja el. 

(4) A Hivatal az üzemeltetési szerződés másolatának jóváhagyott példányát megküldi a 

víziközmű-szolgáltató és az ellátásért felelős vagy az ellátásért felelősök képviselője részére.” 

 

5. § 

 

Az R. 17. §-a a következő (11a) bekezdéssel egészül ki:  

 

„(11a) A (11) bekezdésben meghatározott eljárás lezárásáig a Hivatal – a Vksztv. 32. § (2) 

bekezdésének figyelembevételével – kötelezheti a korábbi vagy más, közérdekű 

üzemeltetőként kijelölhető engedélyesek lajstromában szereplő víziközmű-szolgáltatót a 

folyamatos és biztonságos víziközmű-szolgáltatás nyújtására.” 

 

6. § 

 

Az R. 17. §-a a következő (17) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(17) A közérdekű üzemeltetési tevékenységgel érintett víziközmű-rendszereket a Hivatal a 

korábbi víziközmű-szolgáltató engedélye mellékletéből, a közérdekű üzemeltető személyének 

kijelölésével egyidejűleg, hivatalból törli.” 

 

7. § 

 

Az R. 18. § (1) bekezdése a következő 9. ponttal egészül ki: 

 

(A közérdekű üzemeltetőt kijelölő határozat tartalmazza:) 

 

„9. a korábbi üzemeltetési jogviszony megszűnéséről szóló rendelkezést,” 

 

 

 

8. § 

 



 

 

Az R. 18. § (1) bekezdés 10. pontja helyébe a következő rendelkezés lép, és a bekezdés a 

következő 11. és 12. ponttal egészül ki: 

 

(A közérdekű üzemeltetőt kijelölő határozat tartalmazza:) 

 

„10. az ellátásért felelős kötelezését, hogy a közérdekű üzemeltetés határozatban foglalt 

időtartamon belül gondoskodjon a jogszabályoknak megfelelő új üzemeltetési jogviszony 

létrejöttéről, 

11. a rendelkezést a közérdekű üzemeltetési tevékenységgel érintett víziközmű-rendszernek a 

korábbi víziközmű-szolgáltató hatályos engedélyének mellékletéből való törlésére 

vonatkozóan, 

„12. a megállapított használati díj összegét.” 

 

9. § 

 

(1) Az R. 18. §-a a következő (3a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3a) A Hivatal a közérdekű üzemeltetőt kijelölő határozatának meghozatalát követő 60 

napon belül megtartott ellenőrzés keretében meggyőződik arról, hogy a közérdekű 

üzemeltetői tevékenység átadás-átvételére a Hivatal határozatában foglaltaknak megfelelően 

került-e a sor, továbbá, hogy közérdekű üzemeltető által biztosított víziközmű-szolgáltatás 

színvonala kielégítő-e.” 

 

(2) Az R. 18. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 

„(4) Ha a Hivatal a korábbi közérdekű üzemeltetés időbeli hatályát meghosszabbítja, vagy a 

korábban szerződött víziközmű-szolgáltatót jelöli ki közérdekű üzemeltetőként, a (3) és (3a) 

bekezdésben foglaltakat nem kell alkalmazni.” 

 

(3) Az R. 18. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(8) A közérdekű üzemeltető a használati díjat a közérdekű üzemeltetői tevékenység 

befejezését követően fizeti meg. A Hivatalt a használati díj elszámolással összefüggésben 

jóváhagyási feladatot nem lát el.” 

 

10.  § 

 

Az R. 20. és 21. §-a helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

„20. § (1) Az engedély tartalmazza  

a) az engedélyes víziközmű-szolgáltató nevét, székhelyét, cégjegyzékszámát,  

b) az engedélyes víziközmű-szolgáltató által végezhető víziközmű-szolgáltatási ágazati 

tevékenység megnevezését,  

c) a víziközmű-szolgáltatói jogosultság időbeli hatályát.  

(2) Az engedély melléklete tartalmazza 

a) a víziközmű-szolgáltatónak a Hivatal által jóváhagyott üzletszabályzatát,  

b) a beszerzési szabályzatot, 

c) az ellátási területtel érintett település, települések, vagy településrész nevét, az ott 

biztosított víziközmű-szolgáltatási ágazat megnevezésével együtt,  

d) az üzemeltetett víziközmű-rendszer vagy víziközmű-rendszerek megnevezését, azonosító 



 

 

kódját,  

e) a működési jogosultság időbeli hatályát, 

f) az üzemeltetési jogviszony megnevezését, 

g) a Hivatal üzemeltetési szerződést jóváhagyó határozatának a számát. 

21. § (1) Az engedély kiadása, valamint módosítása iránti eljárás kérelemre indul. Az 

engedély kiadása iránti eljárás magában foglalja a kérelmező üzletszabályzata, valamint 

beszerzési szabályzata jóváhagyását.  

(2) Az engedély módosítására irányuló eljárásban a Hivatal az engedély kérelemmel nem 

érintett részeit felülvizsgálhatja és módosíthatja.  

(3) Az engedély kiadására vagy módosítására irányuló kérelmet a 2. és a 4. mellékletet 

szerinti adattartalommal, a 3. melléklet szerinti nyilatkozattal együtt elektronikus úton kell 

benyújtani. 

(4) A Hivatal az engedélyt hivatalból módosíthatja, ha  

a) a birtokába került információ alapján vagy  

b) a Vksztv. 5/A. § (3) bekezdés szerinti ellenőrzési tevékenysége során megállapítja, hogy az 

engedélyben foglalt valamely adat megváltozott.”  

 

11. § 

 

Az R. 30. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„30. § (1) A Hivatal a 4. melléklet szerint megvizsgálja a kérelmező tőkeerejét, 

eladósodottságát, pénzügyi kockázatokat jelentő kötelezettségvállalásait, likviditását.  

(2) A 4. melléklet tartalmazza a Hivatal által vizsgált mutatókat, azokra nézve azt az 

értékhatárt, amelyen túl engedély nem kerülhet kiadásra.” 

 

12. § 

 

Az R. a következő 40. §-al egészül ki: 

 

„40. § A Hivatal kérelemre a módosításról szóló döntést egységes szerkezetben adja ki, amely 

tartalmazza a 20. § (1) és (2) bekezdés szerinti, módosítással nem érintett tartalmi elemeket 

is.” 

 

13. § 

 

Az R. 50. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„50. § (1) A víziközmű-szolgáltató a szerződés létrejöttét követően 30 napon belül 

tájékoztatja a Hivatalt a megkötött szerződés vagy annak módosítása egy példányának 

elektronikus úton történő megküldésével az ellátási területre vonatkozó víziközmű-

üzemeltetés alábbi tevékenységeinek részben vagy egészben történő kiszervezéséről: 

1. számlakészítés, számlafeldolgozás, 

2. számla és levélküldemények előkészítő feldolgozása, nem postai kézbesítése, 

3. könyvelés, bérszámfejtés, társadalombiztosítási ügyintézés, 

4. víziközmű-üzemeltetés körében felmerülő és azzal kapcsolatos rendszeres fuvarozási és 

szállítmányozási feladatok végzése, 

5. víziközmű-hálózati elemek szervizelése, felújítása és javítása, különösen 

nyomásszabályozók, tűzcsapok, elzáró szerelvények, szennyvízátemelők, vákuumgépházak, 

szagtalanító és szagcsökkentést biztosító berendezések, fővezetékek kitakarás nélküli javítása, 

6. ivóvízellátás speciális tárgyi eszközeinek, gépeinek és berendezéseinek, ezen belül 



 

 

szivattyúknak, kompresszoroknak, fertőtlenítő berendezéseknek, víztisztítási technológiák 

berendezéseinek, vízbeszerzés létesítményeinek, víztárolás létesítményeinek szervizelése, 

felújítása és javítása, 

7. szennyvíztisztítás speciális tárgyi eszközeinek, gépeinek és berendezéseinek, ezen belül 

szivattyúknak, kompresszoroknak, fúvóknak, gázmotoroknak, gépi rácsoknak és szűrőknek, 

szennyvíztisztítás célgépeinek, iszapvíztelenítés célgépeinek, iszapkezelés célgépeinek 

szervizelése, felújítása és javítása, 

8. energiaellátás, vezérlés és adattovábbítás speciális tárgyi eszközeinek, gépeinek és 

berendezéseinek, ezen belül transzformátoroknak, aggregátoroknak, kapcsolószekrényeknek, 

frekvenciaváltóknak, irányítástechnikai berendezéseknek, adattovábbítást és vezérlést 

biztosító berendezéseknek a szervizelése, felújítása és javítása, 

9. létfontosságú rendszerelem védelme. 

(2) Ha az (1) bekezdésben meghatározott szerződés ajánlat elfogadásával jött létre, a 

víziközmű-szolgáltató az elvégzett tevékenységről, a kiszervezés összegéről, valamint a 

kiszervezett tevékenységet ellátóról az (1) bekezdésben foglalt határidőben, írásban 

tájékoztatja a Hivatalt.” 

 

14. § 

 

Az R. 61. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(9) Ha a víziközmű-szolgáltató az üzletszabályzatában meghatározott időszak alapul 

vételével történő leolvasás alkalmával az utolsó mérőleolvasás során rögzített fogyasztástól  a 

víziközmű-szolgáltató üzletszabályzatában meghatározott mértékben meghaladó fogyasztást 

észlel, abban az esetben a lakossági felhasználót vagy a leolvasással egyidejűleg a víziközmű-

szolgáltató jelen lévő képviselője, vagy az azt követő 15 napon belül a víziközmű-szolgáltató 

a számlában, számla mellékletében, elektronikus úton vagy rögzített telefonbeszélgetés 

keretében tájékoztatja. A tájékoztatás megtörténtét kétség esetén a víziközmű-szolgáltató 

bizonyítja.”  

 

15. § 

 

(1) Az R. 84. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(6) A mellékszolgáltatási szerződéssel kapcsolatos igénybejelentésre, a szerződés kötelező 

tartalmi elemeire, a csatlakozó vezeték kiépítésére, az ivóvízmérőre, a díjfizetésre – e rendelet 

eltérő rendelkezése hiányában – a közszolgáltatási szerződéssel kapcsolatos igénybejelentésre, 

a szerződés kötelező tartalmi elemeire, az ivóvíz bekötővezeték és mérési hely kialakítására, 

ellenőrzésére, a fogyasztásmérésre, díjfizetésre, továbbá a felhasználó személyében 

bekövetkező változásra vonatkozó szabályokat kell megfelelően alkalmazni azzal, hogy a 

szerződés alatt a mellékszolgáltatási szerződést, felhasználó alatt az elkülönített vízhasználót 

kell érteni. A szerződésben a felek rendelkeznek a mellékvízmérő tulajdonjogáról.” 

 

 

(2) Az R. 84. §-a a következő (7b) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(7b) A nem lakossági felhasználónak minősülő elkülönített vízhasználó tekintetében a (7a) 

bekezdésében foglalt feltételek fennállása esetén a mellékszolgáltatási szerződés 

megszüntetése helyett az elkülönített felhasználóval szemben a 71. §, valamint a Vksztv. 58. 

§-a szerinti jogkövetkezményeket alkalmazhatja a víziközmű-szolgáltató.” 

 



 

 

16. § 

 

Az R. 85/A. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A szennyvíz beemelő működtetéséhez a felhasználó biztosítja:) 

 

„b) eltérő műszaki kialakítás vagy megállapodás hiányában a szennyvíz beemelő folyamatos 

energiaellátását, valamint villamos biztonsági felülvizsgálatát.” 

 

17. § 

 

Az R. 88/B. § (1) bekezdés h) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(E rendelet alkalmazásában szociálisan rászoruló felhasználónak azt a természetes személyt 

kell tekinteni, aki, vagy akinek a háztartásában élő személy:) 

 

„h) az MR Közösségi Lakásalap Közhasznú Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társasággal a 

Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes személyek otthonteremtésének 

biztosításáról szóló 2018. évi CIII. törvény szerinti, illetve az egyes otthonteremtési állami 

feladatok karitatív szervezetek általi átvállalásáról szóló 2021. évi LXXXVI. törvény szerinti, 

a szociális lakásgazdálkodás keretében létrejött bérleti jogviszonyban áll,” 

 

18. § 

 

Az R. 89/A. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(8) A (7) bekezdés szerinti körülmény fennállásáról a külső elháríthatatlan ok részletes 

ismertetésével, a korlátozottan intézhető ügyek körének megjelölésével, az érintett 

ügyfélszolgálatok, vagy ügyfélszolgálati pontok várható újranyitása időpontjának feltüntetése 

mellett haladéktalanul tájékoztatja a víziközmű-szolgáltató a Hivatalt, valamint honlapján az 

érintett felhasználókat.” 

 

19. § 

 

Az R. 89/C. § (3a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3a) Ha a felhasználói panasz olyan adat, adatváltozás bejelentésére irányul, amely a számlán 

megtalálható és nem minősül számlakifogásnak, akkor a víziközmű-szolgáltató a panasz 

elintézésére irányuló válaszát a (3) bekezdésben foglaltaktól eltérően a felhasználói panasz 

feldolgozását követően kiállított számlában szereplő helyesbített adatok útján is megadhatja.” 

 

20. § 

 

Az R. 90/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A gördülő fejlesztési terv (a továbbiakban: Terv) víziközmű-szolgáltatónként, 

víziközmű-szolgáltatási ágazatonként, víziközmű-rendszerenként és fejlesztési ütemenkénti 

bontásban tartalmazza az elvégzendő beruházási és felújítási feladatokat.” 

 

21. § 



 

 

 

Az R. 90/B. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„90/B. § A Terv készítésének költségét a víziközmű-szolgáltató viseli.” 

 

22. § 

 

(1) Az R. 90/C. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„90/C. § (1) A beruházási tervrész, valamint a felújítási tervrész az alábbi felsorolás szerinti 

bontásban tartalmazza a benyújtás évét követő 10 évre vonatkozó elvégzendő feladatokat: 

a) I. ütem: 1. év, 

b) II. ütem: 2-10. év.” 

 

(2) Az R. 90/C. § (4)-(7) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

„(4) Az I. ütemben jóváhagyott feladatok elhagyásáról, átütemezéséről, valamint az ütemre 

tervezett és a Hivatal által jóváhagyott költségterv 20 százalékát meghaladó mértékű és 

legalább 5 millió forintot elérő változásról a Hivatalt a víziközmű-szolgáltató a tárgyévet 

követő év június 30. napjáig benyújtott jelentésében tájékoztatja.  

(5) Új, előre nem tervezett feladatok megvalósítása a Hivatal előzetes hozzájárulásával az 

alábbi feltételek alapján végezhető el: 

a) az uniós társfinanszírozásban megvalósuló feladathoz kapcsolódóan az ellátásért felelősnek 

a Terv készítésekor előre nem ismert további feladatokat kell végrehajtania, vagy 

b) a jóváhagyott Tervben nem szereplő új feladat megvalósítása indokolt, és annak 

megvalósítására a jóváhagyott Terv szerinti pénzügyi forrás fedezetet nyújt, vagy további 

pénzügyi forrás áll rendelkezésre. 

(6) A jóváhagyott II. ütemben meghatározott feladatok vonatkozásában szükséges 

átütemezésre a következő Terv benyújtásakor van lehetőség. 

(7) Az (5) bekezdésben meghatározott esetben a víziközmű-szolgáltató a hozzájárulás iránti 

kérelemmel együtt a Hivatalnak megküldi a jóváhagyott Terv módosítását. 

(8) A Hivatal az (5) bekezdés a) pontjában meghatározott esetben a hozzájárulásról soron 

kívül dönt.” 

 

23. § 

 

(1) Az R. 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) Az R. 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

(3) Az R. 3. melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

(4) Az R. 6. melléklete a 4. melléklet szerint módosul. 

(5) Az R. 7. melléklete az 5. melléklet szerint módosul. 

(6) Az R. 9. melléklete helyébe a 6. melléklet lép. 

(7) Az R. 10. melléklete helyébe a 7. melléklet lép. 

 

24. § 

 

Az R.  

1. 1. § 36. pontjában a „Vszktv.” szövegrész helyébe a „Vksztv.” szöveg, 

2. 4. § (3) bekezdés c) pontjában az „a víziközmű-szolgáltatói vagy működési engedélyét” 

szövegrész helyébe az „az engedélyét” szöveg, 



 

 

3. 4. § (6) bekezdésében a „szerinti működési engedély” szövegrész helyébe a „szerinti 

engedély” szöveg, 

4. 5. § (2) bekezdés b) pontjában a „hatályos víziközmű-szolgáltatói engedélyének” 

szövegrész helyébe a „hatályos engedélyének” szöveg, 

5. 15. § (1) bekezdésében a „víziközmű-szolgáltatói engedéllyel” szövegrész helyébe a 

„víziközmű-szolgáltatói működési engedéllyel” szöveg, 

6. 17. § (1) és (14) bekezdésében az „amelynek a víziközmű-szolgáltatói engedélyét” 

szövegrész helyébe az „amelynek az engedélyét” szöveg, 

7. 17. § (2) bekezdésében az „A víziközmű-szolgáltatói engedély” szövegrész helyébe az 

„Az engedély” szöveg, 

8. 17. § (3) bekezdésében az „amelynek működési engedélyeibe foglalt” szövegrész 

helyébe az „amelynek a Nemzeti Víziközmű Nyilvántartásban foglalt” szöveg, 

9. 17. § (3a) bekezdésében az „a víziközmű-szolgáltatói vagy működési engedély” 

szövegrészek helyébe az „az engedély” szöveg, 

10. 17. § (7) bekezdésében a „rendelkezésre álló információk” szövegrész helyébe a 

„rendelkezésre álló vagy más módon tudomására jutott ellátás veszélyeztetésével 

kapcsolatos információk” szöveg, 

11. 17. § (15) bekezdésében a „meg, bírságot” szövegrész helyébe a „meg, víziközmű 

felügyeleti bírságot” szöveg, 

12. 19. § (1) bekezdésében a „módosított működési engedély” szövegrész helyébe a 

„módosított engedély” szöveg, 

13. 19. § (2) bekezdésében az „a (3) bekezdés szerinti megszüntetésre nincs mód, a 

közérdekű üzemeltető kijelölése meghosszabbítható” szövegrész helyébe a „nincs mód 

közérdekű üzemeltetői jogviszony megszüntetésre, a közérdekű üzemeltető kijelölése 

alkalmanként legfeljebb egy évvel meghosszabbítható” szöveg, 

14. a 9. alcím címében a „víziközmű-szolgáltatói engedély” szövegrész helyébe a 

„víziközmű-szolgáltatói működési engedély” szöveg, 

15. 31. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében az „A víziközmű-szolgáltatói engedélyezési” 

szövegrész helyébe az „Az engedélyezési” szöveg, 

16. 31. § (2) bekezdés nyitó szövegrészében az „A víziközmű-szolgáltatói engedélyezési 

eljárásban a kérelmező” szövegrész helyébe az „A kérelmező” szöveg, 

17. 31. § (3) bekezdés nyitó szövegrészében a „Hivatal a víziközmű-szolgáltatói 

engedélyezési eljárásban a kérelmező” szövegrész helyébe a „Hivatal a kérelmező” 

szöveg, 

18. 31. § (3) bekezdés b) és c) pontjában a „főállású” szövegrész helyébe a „teljes vagy 

részmunkaidős” szöveg, 

19. 31. § (3) bekezdés c) pont ce) alpontjában a „villamosmérnökkel” szövegrész helyébe a 

„villamosmérnökkel vagy mechatronikai mérnökkel” szöveg, 

20. 31. § (3) bekezdés c) pont ch) alpontjában a „hidrogeológussal.” szövegrész helyébe a 

„hidrogeológussal vagy geológussal.” szöveg, 

21. 32. § (1) bekezdésében az „A víziközmű-szolgáltatói engedéllyel kapcsolatos” 

szövegrész helyébe az „Az engedélyezési” szöveg, 

22. 32. § (2) bekezdésében a „kérelmezőnek működési engedélyt” szövegrész helyébe a 

„kérelmezőnek engedélyt” szöveg, 

23. 34. § (1) bekezdésében a „Hivatal a víziközmű-szolgáltatói és működési engedélyezési” 

szövegrész helyébe a „Hivatal az engedélyezési” szöveg, 

24. 12. alcím címében az „A víziközmű-szolgáltatói engedély módosításának” szövegrész 

helyébe az „Az engedély módosításának” szöveg, 

25. 37. §-ában a „víziközmű-szolgáltató víziközmű-szolgáltatói engedélyét” szövegrész 

helyébe a „víziközmű-szolgáltató engedélyét” szöveg, 



 

 

26. 38. § (1) bekezdésében a „kérni a víziközmű-szolgáltatói engedélyének” szövegrész 

helyébe a „kérni az engedélyének” szöveg, 

27. 42. § (3) bekezdésében a „kérelemhez a kérelmező” szövegrész helyébe a „kérelemhez 

a 6. melléklet 1.1.-1.7. pontjában meghatározottakon kívül a kérelmező” szöveg, 

28. 46. § (1) bekezdésében a „vonatkozó működési engedély” szövegrész helyébe a 

„vonatkozóan az engedély” szöveg, 

29. 46. § (2) bekezdésében az „a víziközmű-szolgáltató működési engedélyét” szövegrész 

helyébe a „az engedélyét” szöveg, 

30. 55. § (1) bekezdés a) pontjában a „mennyiségét,” szövegrész helyébe a „mennyiségét, a 

vízszükséglet indokolását,” szöveg, 

31. 55. § (1) bekezdés b) pontjában a „mennyiségét, annak minőségi” szövegrész helyébe a 

„mennyiségét, a tervezett mennyiség indokolását, a szennyvíz minőségi” szöveg, 

32. 55. § (2) bekezdés c) pontjában az „állását,” szövegrész helyébe az „állását, valamint az 

igényelt mennyiség indokoltságát,” szöveg, 

33. 55. § (3) bekezdés nyitó szövegrészében, 55/B. § (3) bekezdésében az „5 napon” 

szövegrész helyébe a „5 munkanapon” szöveg, 

34. 55. § (5) bekezdésében a „8 napon” szövegrész helyébe a „10 napon” szöveg, 

35. 55/A. § (2) és (3) bekezdésében az „5 munkanapon” szövegrész helyébe a „15 napon” 

szöveg, 

36. 55/A. § (3) bekezdésében az „alkalmas,” szövegrész helyébe az „alkalmas, illetve az 

igényelt mennyiség nincs megfelelően alátámasztva,” szöveg, 

37. 59. § (1) bekezdésében a „felhasználónak a Vksztv. és a felhatalmazása alapján kiadott 

miniszteri rendelet szerinti díjat” szövegrész helyébe a „felhasználónak víziközmű-

szolgáltatási díjat” szöveg, 

38. 60. § (3) bekezdés b) pont ba) alpontjában és e) pontjában a „61. § (2) bekezdésében” 

szövegrész helyébe a „61. § (1) bekezdésében” szöveg, 

39. 60. § (3a) bekezdésében a „30 napnál” szövegrész helyébe a „90 napnál” szöveg, 

40. 60. § (5) bekezdésében az „a fővárosi és megyei kormányhivatalokról, valamint a 

fővárosi és megyei kormányhivatalok kialakításával és a területi integrációval 

összefüggő törvénymódosításokról szóló 2010. évi CXXVI. törvény 1. § (1) bekezdés 2. 

pontjában” szöveg helyébe az „a területi közigazgatás működésével kapcsolatos egyes 

kérdésekről, valamint egyes törvényeknek az Alaptörvény tizenegyedik módosításával 

összefüggő módosításáról szóló 2022. évi XXII. törvényben” szöveg, 

41. 61. § (5a) bekezdésében a „legalább egy éven keresztül” szövegrész helyébe az „a 

víziközmű-szolgáltató üzletszabályzatában meghatározottak szerint” szöveg, 

42. 62. § (10) bekezdésében az „egyetemlegesen terhelik” szövegrész helyébe a „a bekötési 

vízmérő szerinti felhasználót terhelik” szöveg, 

43. 62. § (10a) bekezdésében a „számított díjat” szövegrész helyébe a „számított 

víziközmű-szolgáltatási díjat” szöveg, 

44. 65. § (9) bekezdésében a „szolgáltatásért fizetendő díjat” szövegrész helyébe a 

„víziközmű-szolgáltatási díjat” szöveg, 

45. 65. § (10) bekezdésében az „átutalás útján teljesíti” szövegrész helyébe a „átutalás útján 

vagy készpénzátutalási megbízással teljesíti” szöveg, 

46. 67/A. § (1) bekezdés b) pontjában a „haladéktalanul bejelenteni” szövegrész helyébe a 

„haladéktalanul, de legkésőbb 5 napon belül bejelenteni” szöveg, 

47. 68. § (4) bekezdésében az „Előzetes értesítés” szövegrész helyébe a „Haváriahelyzet 

kivételével előzetes értesítés” szöveg, 

48. 70. § (1) bekezdés b) pontjában az „a működési engedélyében” szövegrész helyébe az 

„az engedélyében” szöveg, 

49. 70. § (2) bekezdés a) pontjában a „lekötött kvótát” szövegrész helyébe a „lekötött 

közműfejlesztési kvótát” szöveg, 



 

 

50. 71. § (1) bekezdésében a „víziközmű-szolgáltató üzletszabályzatában” szövegrész 

helyébe a „Hivatal elnökének rendeletében” szöveg, 

51. 82. § (4) bekezdésében a „rendkívüli eseményekről” szövegrész helyébe a „haváriáról, 

illetve rendkívüli eseményről ” szöveg, 

52. 84. § (7a) bekezdés nyitó szövegrészében az „ha az elkülönített” szövegrész helyébe az 

„ha a lakossági felhasználónak minősülő elkülönített” szöveg, 

53. 85/A. § (3) bekezdés d) pontjában a „paramétereit,” szövegrész helyébe a „paramétereit 

és a villamos biztonsági felülvizsgálat eredményét,” szöveg, 

54. 85/A. § (5) bekezdésében a „vákuumszelep vagy műtárgy beépítése)” szövegrész 

helyébe a „vákuumszelep) vagy műtárgy beépítése” szöveg, 

55. 90. § (5) bekezdésében a „kapacitást (kvótát” szövegrész helyébe a „kapacitást 

(közműfejlesztési kvótát” szöveg, 

56. 90. § (7) bekezdés c) pontjában az „a kvóta” szövegrész helyébe az „a közműfejlesztési 

kvóta” szöveg, 

57. 90/E. § (1) bekezdésében a „felújítások és pótlások” szövegrész helyébe a „felújítások” 

szöveg, 

58. 90/E. § (3) bekezdésében a „felújítási és pótlási” szövegrész helyébe a „felújítási” 

szöveg, 

59. 90/F. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében a „felújítási, pótlási, illetve beruházási” 

szövegrész helyébe a „beruházási, illetve a felújítási” szöveg, 

60. 90/F. § (2) bekezdésében a „felújítási, pótlási, illetve a beruházási” szövegrész helyébe 

a „beruházási, illetve a felújítási” szöveg, 

61. 90/G. § (2) bekezdésében és (3) bekezdés nyitó szövegrészében a „beruházások, 

felújítások és pótlások” szövegrész helyébe a „beruházások és felújítások” szöveg, 

62. 5. melléklet I. B) pont 1. pont c) alpontjában a „minőségét;” szövegrész helyébe a 

„minőségét, a mennyiség indokolását;” szöveg, 

lép. 

 

25. § 

 

Hatályát veszti az R.  

1. 1. § 30a. pontjában az „az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános 

szabályairól szóló 2015. évi CCXXII törvényben (a továbbiakban: E-ügyintézési tv.) 

meghatározott” szövegrész, 

2. 22. §-a, 

3. 10. és a 10/A. alcíme, 

4. 48. §-a, 

5. 49. § 17. pontja, 

6. 104. § (2) bekezdése. 

 

26. § 

 

Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 

 



 

 

1. melléklet a …./2024. (…….) Korm. rendelethez 

„1. melléklet az 58/2013. (II. 27.) Korm. rendelethez 

Üzemeltetési szerződés jóváhagyása iránti kérelem mellékletei és az üzemeltetési 

szerződés minimális tartalmi követelményei 

 

1. A Hivatal által a honlapján közzétett formanyomtatvány szerinti, üzemeltetési szerződés 

jóváhagyása iránti kérelemhez mellékelni kell  

1.1. a víziközmű-rendszerre vonatkozó, aláírt üzemeltetési szerződés elektronikus példányát,  

1.2. a víziközmű-rendszerre vonatkozó tételes vagyonleltárt vagy vagyonértékelést, vagy 

ennek hiányában új beruházás esetén az elkészült beruházás üzembehelyezési 

dokumentációját. 

2. Az üzemeltetési szerződés tartalmazza: 

2.1. az ellátásért felelős, illetve a Vksztv. 5/G. § szerint az ellátásért felelősök képviseletében 

eljáró és a víziközmű-szolgáltató megnevezését, címét, székhelyét, 

2.2. az ellátásért felelős és a víziközmű-tulajdonos eltérése esetén a tulajdonos megnevezését, 

címét, székhelyét, 

2.3. az üzemeltetés jogcímét, a felek erre vonatkozó akaratnyilvánítását, nyilatkozatát, 

2.4. a víziközmű-üzemeltetési jogviszony létrejöttét megalapozó pályázati eljárásra, vagy a 

pályázat nélküli szerződéskötésre feljogosító körülményre történő pontos utalást, 

2.5. ha az üzemeltetési szerződés megkötéséhez, módosításához, illetve megszüntetéséhez 

előzetesen valamely belső döntéshozóként eljáró szerv döntése, illetve felhatalmazása 

szükséges, akkor annak pontos megjelölését, 

2.6. az üzemeltetés megkezdésének időpontját, 

2.7. a víziközmű-működtetéssel kapcsolatos általános jogokat és kötelezettségeket, ezen belül: 

2.7.1. a víziközmű-üzemeltetéssel kapcsolatos szakmai követelmények leírását, 

2.7.2. a víziközművek rekonstrukciójára, felújítására vonatkozó kötelezettségek 

megosztását, 

2.7.3. a víziközmű tulajdonosát terhelő víziközmű-fejlesztési kötelezettségeket és a 

szükséges vagy várható fejlesztések ütemtervét, 

2.8. a szerződés érvényességére és időbeli hatályára vonatkozó információkat, 

2.9. a szerződés módosításának feltételeit, 

2.10. az egészséget nem veszélyeztető és a biztonságos munkavégzésre vonatkozó más 

jogszabályok előírásainak érvényesítését szolgáló szabályokat, 

2.11. az ellátási terület pontos megjelölését, 

2.12. a víziközmű-üzemeltetés személyi feltételeit, 

2.13. a víziközmű tulajdonjogi helyzetének, több tulajdonos esetén a víziközmű-rendszeren 

fennálló tulajdoni hányadok bemutatását, 

2.14. a víziközmű-üzemeltetés tárgyi feltételeit, ezen belül a víziközmű-üzemeltetéshez 

átadott víziközművek és egyéb eszközök átadás-átvételi jegyzőkönyvét, amely tételesen 

tartalmazza 

2.14.1. a műszaki azonosításra vonatkozó adatokat, 

2.14.2. az átadáskor fennálló bruttó, nettó és könyv szerinti értékeket, 

2.14.3. az alkalmazott értékcsökkenési leírási kulcsokat, 

2.14.4. az átadott eszközök használata körében felmerülő jogokat és kötelezettségeket; 

2.15. az esetleges kiszervezés mértékét, módját, 

2.16. a víziközmű-üzemeltetés pénzügyi feltételeit, ezen belül 

2.16.1. a víziközmű-szolgáltatót terhelő, az ellátásért felelős irányában fennálló 

pénzügyi kötelezettségeket, 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-209-00-00


 

 

2.16.2. a szerződés hatálya alatt megvalósításra kerülő víziközmű-fejlesztések 

eredményeként létrejött vagyontárgyak üzemeltetésre való átvételének rendjét, 

2.16.3. a szerződés megszűnése vagy megszüntetése esetén a használatba adott 

víziközmű-vagyonnal való elszámolás rendjét, 

2.17. a szerződésszegés következményeit, 

2.18. a szerződés megszűnésére, megszüntetésére vonatkozó rendelkezéseket, 

2.19. a szerződés Vksztv. 32. § (4) bekezdésében rögzített esetleges hatályvesztése 

alkalmával az ellátásért felelősre és a víziközmű-szolgáltatóra háramló kötelezettségeket, 

jogokat és garanciákat, különös tekintettel a birtokátruházás, az adatszolgáltatás és az 

elszámolás zökkenőmentes lebonyolítására, 

2.20. a víziközmű-szolgáltatással összefüggő tájékoztatási kötelezettségeket, ellenőrzési 

jogosultságokat, a tájékoztatás és ellenőrzés rendjét, terjedelmét, 

2.21. a szavatossági jogokat és kötelességeket, 

2.22. a környezetvédelmi, természetvédelmi és vízvédelmi követelmények meghatározását, 

2.23. a kockázat és a kárveszély viselésének módját, valamint a vagyonvédelmi előírásokat, 

2.24. a víziközmű-szolgáltatót, illetve a víziközmű tulajdonost a Ptk. 6:142. §–6:152. §-a 

szerint terhelő kártérítési felelősségre vonatkozó sajátos rendelkezéseket, 

2.25. a víziközmű vagyonbiztosításának kötelezettségére vonatkozó rendelkezéseket, a 

víziközmű-szolgáltató felelősségbiztosítására vonatkozó rendelkezéseket, 

2.26. az építési koncesszióra irányuló szerződésnek az építési koncesszió keretében 

megépülő víziközmű tekintetében tartalmaznia kell különösen, 

2.26.1. a koncessziós tevékenység gyakorlására vonatkozó jogosultság igazolását, 

2.26.2. a megépülő vagyontárgyak (vízilétesítmények) tulajdonjogára, az állami 

tulajdonba, illetve önkormányzati törzsvagyonba történő átadás-átvételre 

vonatkozó szándéknyilatkozatokat.” 

  

https://njt.hu/jogszabaly/2011-209-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2013-5-00-00


 

 

2. melléklet a …./2024. (…….) Korm. rendelethez 

„2. melléklet az 58/2013. (II. 27.) Korm. rendelethez 

Az engedélykérelem mellékletei  

Az engedély iránti kérelemhez mellékelni kell:  

1. az igazgatási szolgáltatási díj Hivatal részére történő befizetésének igazolását, 

2. a Társasági szerződést/alapszabályt, 

3. köztartozás mentességről szóló adóhatósági igazolást, 

4. a 3. melléklet szerinti nyilatkozatot, 

5. ha cégjogi változás van folyamatban, a változás alapjául szolgáló okiratot és elektronikus 

igazolást,  

6. a Vksztv. 27. § (2) bekezdésébe foglalt kivétel teljesülése esetén ennek igazolása és a 

koncessziós társaság nyilatkozatát, valamint az egyetemleges felelősségvállalásról szóló 

nyilatkozatot,  

7. a víziközmű-szolgáltatás folyamatos, hosszútávú nyújtásához szükséges pénzügyi, 

gazdasági, technikai, környezetvédelmi feltételek bemutatásával kapcsolatos 

dokumentumokat, 

8. a víziközmű-szolgáltatáshoz kapcsolódó felelősségbiztosítás igazolását,  

9. a vagyonbiztosítás igazolását,    

10. az üzletszabályzatot,  

11. a beszerzési szabályzatot, 

12. számviteli politikát, amely tartalmazza azt a számviteli szétválasztási szabályzatot, ami 

biztosítja a víziközmű-szolgáltató üzletágai közötti keresztfinanszírozás-mentességet, továbbá 

a másodlagos tevékenységek elkülönített nyilvántartását, 

13. a másodlagos tevékenységek leírását, felsorolását és bemutatását,  

14. annak bemutatását, hogy az engedély kiadása esetében mely víziközmű-üzemeltetési 

tevékenységet vagy tevékenységeket kívánja kiszervezés keretében ellátni, 43. § (2) 

bekezdésében foglalt kérelem tartalmi elemeivel együtt,  

15. a víziközmű-rendszerek alábbi adatait  

15.1. a víziközmű-rendszer megnevezését,  

15.2. a szolgáltatási ágazat megnevezését és műszaki leírását,  

15.3. a szolgáltatási területen érintett felhasználók számosságát és jellegét, a kiszámítás 

módját, 

15.4. a víziközmű-rendszer üzemeltetését és az ellátás minőségének javítását szolgáló 

műszaki megoldások bemutatását,  

16. a víziközmű-szolgáltatás nyújtásához az egyes résztevékenységek szerint rendelkezésre 

álló műszaki és tárgyi eszközök bemutatását, azok avultságát jellemző paramétereket,  

17. a rendszerfüggetlen víziközmű-elemek felsorolását,  

18. a vagyonleltárt, vagyonnyilvántartást,  

19. a szolgáltatási területre alapított szolgalmi jogosultságok bemutatását,  

20. a víziközmű-rendszerek hatályos vízjogi üzemeltetési engedélyeit,  

21. a hibaelhárítást és a szükségellátást szolgáló biztonsági készletek megfelelőségét, területi 

elhelyezkedését,  

22. az üzemeltetés biztonságát szolgáló felügyeleti és folyamatirányító megoldásokat,  

23. a szervezeti felépítést, annak tagoltságát, területi elhelyezkedését, a feladat- és hatáskörök 

szabályozottságát, különös tekintettel az üzemeltetési feladatokra,  

24. a műszaki diszpécserszolgálat kialakítását, a reagáló képességre jellemző paramétereket,  

25. az ellátási területet bemutató térképet, a szolgáltatási területek (víziközmű-rendszerek) 

térképi lehatárolását, 

26. a vízügyi hatóság által jóváhagyott, 5 évnél nem régebbi üzemeltetési szabályzatot,  



 

 

27. a megfelelő létszámú és szakképzettségű személyzet rendelkezésre állásának bemutatását,  

28. a vagyonértékelés, vagy ennek hiányában (új beruházás esetén) az elkészült beruházás 

üzembehelyezési dokumentációját,  

29. az engedély módosítása iránti kérelem esetén az 2–28. pontban meghatározott mellékletek 

közül elegendő azokat mellékelni, amelyek vonatkozásában a korábbi engedélyezési 

eljárásban benyújtotthoz képest változás történt, és a változással nem érintett tárgykörök 

esetében elegendő azok változatlanságáról nyilatkozni.” 

  



 

 

3. melléklet a …./2024. (…….) Korm. rendelethez 

„3. melléklet az 58/2013. (II. 27.) Korm. rendelethez 

Nyilatkozat 

az engedély kiadásával kapcsolatos egyes érvényességi feltételeknek történő 

megfelelőségről 

 

Alulírott, ………………………………………… mint a(z) 

……………………………………………………………… (székhely: 

………………………………………………………………………………………) kérelmező 

cégjegyzésre jogosult / meghatalmazott képviselője, a Magyar Energetikai és Közmű-

szabályozási Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) engedély kiadásával kapcsolatos eljárásában 

büntetőjogi felelősségem tudatában 

 

nyilatkozom 

 

arról, hogy az általam képviselt gazdasági társaság: 

a) nem áll csőd- vagy felszámolási eljárás, végelszámolás, önkormányzati adósságrendezési 

eljárás alatt, 

b) a tevékenységét nem függesztette fel vagy nem függesztették fel, 

c) víziközmű-szolgáltatói engedélyét, illetve jogelődje engedélyét a kérelem benyújtását 

megelőző 10 évben nem vonták vissza, 

d) hamis adat szolgáltatása miatt nem került kizárásra állami vagyon hasznosítására irányuló 

korábbi – három évnél nem régebben lezárult – eljárásból, 

e) nem rendelkezik a Hivatallal és az ellátásért felelőssel szemben 120 napnál régebben lejárt 

tartozással, 

f) rendelkezik a tevékenység gyakorlásához szükséges, más jogszabályokban meghatározott 

véglegessé vált hatósági engedélyekkel, 

g) közérdekű üzemeltetőként történő kijelölését vállalja / nem vállalja. 

 

Kijelentem, hogy a kérelem elbírálása vonatkozásában minden lényeges adatot és tényt 

közöltem a Hivatallal. 

 

Jelen nyilatkozat aláírásával továbbá kijelentem, hogy amennyiben a fenti adatokban 

bármilyen változás következik be, úgy a változásokat haladéktalanul, de legfeljebb 30 napon 

belül be jelentem a Hivatal részére. 

 

Kelt: ……………………………………, 20 ………………… 

 

 

……………………………………………………………………………… 

Kérelmező neve [az aláírás alatt olvasható módon szükséges feltüntetni 

az aláíró személy(ek) nevét, cég esetében cégszerű aláírás]” 

  



 

 

4. melléklet a …./2024. (…….) Korm. rendelethez 

 

 

1. Az R. 6. melléklet 1.1. pont pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A kérelemhez benyújtandó iratokat és adatokat teljes bizonyító erejű magánokiratba foglalva 

szükséges megadni, az alábbiak szerint:) 

 

„1.1. a kérelmező nyilatkozata, amely tartalmazza a befolyásszerző és az érintett víziközmű-

szolgáltató cégnevét, székhelyét, cégjegyzékszámát, képviselőjének nevét, elérhetőségét, a 

Hivatal által kiadott engedélyeinek típusát és számát,” 

 

2. Az R. 6. melléklet 1.5. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A kérelemhez benyújtandó iratokat és adatokat teljes bizonyító erejű magánokiratba foglalva 

szükséges megadni, az alábbiak szerint:) 

 

„1.5. a cégjogi eseményben vagy befolyásszerzésben érintett víziközmű-szolgáltató, továbbá a 

befolyásszerzés esetén a befolyásszerző külön-külön nyilatkozata arról, hogy  

1.5.1. a Vksztv. 42. § (1) és (2) bekezdése szerinti ügylet nem változtatja meg a víziközmű-

szolgáltató vagyoni-működési feltételeit, vagy amennyiben megváltoztatja, annak igazolását, 

bemutatását, hogy a változás nem veszélyezteti a szolgáltatás színvonalát, 

1.5.2. hozzájárul a kérelemhez mellékelt iratokban foglaltak valódiságának a Hivatal által 

megkeresett szervek útján történő ellenőrzéséhez,” 

 

 

 

  



 

 

5. melléklet a …./2024. (…….) Korm. rendelethez 

 

 

1. Az R. 7. melléklet 3. alcím 3. pont c) pont cd) alpontja helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

(A vízközmű-szolgáltató által nyújtott szolgáltatás részletes bemutatása, ehhez kapcsolódóan: 

a szerződés teljesítésére vonatkozó rendelkezések:) 

 

„cd) azon időszak meghatározása, amelynek alapul vételével felülvizsgálható az adott 

felhasználási hely átlagfogyasztása, valamint az ezen időszak átlagfogyasztását meghaladó 

jelentős eltérés mértékére vonatkozó arány meghatározása,” 

 

2. Az R. 7. melléklet 3. alcím 3. pont i) pont ie) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A vízközmű-szolgáltató által nyújtott szolgáltatás részletes bemutatása, ehhez kapcsolódóan: 

a felhasználói panasz intézésére vonatkozó rendelkezések:) 

 

„ie) az elektronikus úton benyújtott felhasználói panasz beküldésére szolgáló elektronikus 

űrlap elérhetőségének megjelölését;” 

  



 

 

6. melléklet a …./2024. (…….) Korm. rendelethez 

 

 

 

„9. melléklet az 58/2013. (II. 27.) Korm. rendelethez 

 

 

Kérelem szociálisan rászoruló személyként a védendő felhasználók nyilvántartásába 

történő felvétel/nyilvántartás meghosszabbítása iránt 

 

A) 

A FELHASZNÁLÓ TÖLTI KI 

 

1. A víziközmű-szolgáltató által kiállított számlán megjelölt felhasználási hely 

a) egyértelmű meghatározására alkalmas, a víziközmű-szolgáltatónál nyilvántartott azonosító: 

…………………………………….. 

b) címe (irányítószám, település, utca/út/tér, házszám, lépcsőház, emelet, ajtó): 

…………………………………………………………………………………. 

 

2. A víziközmű-szolgáltató által kiállított számlán felhasználóként megjelölt személy 

a) családi és utóneve: 

b) születési neve: 

c) anyja neve: 

d) születési helye és ideje: 

e) lakóhelye (irányítószám, település, utca/út/tér, házszám, lépcsőház, emelet, ajtó): 

………………………………………………………………………………….. 

 

3. Ha a víziközmű-szolgáltató által kiállított számlán megjelölt személy nem saját jogán, 

hanem a vele egy háztartásban élő személyre tekintettel kéri védendő felhasználóként történő 

nyilvántartásba vételét (nyilvántartásba vételének meghosszabbítását), e személy 

a) családi és utóneve: 

b) születési neve: 

c) anyja neve: 

d) születési helye és ideje: 

e) lakóhelye (irányítószám, település, utca/út/tér, házszám, lépcsőház, emelet, ajtó): 

…………………………………………………………………………………… 

 

4. A B) rész szerinti igazolás alapján kérem a víziközmű-szolgáltató 

a) nyilvántartásába szociálisan rászoruló (védendő) felhasználóként történő felvételem. 

b) nyilvántartásában szociálisan rászoruló (védendő) felhasználóként történő nyilvántartásom 

meghosszabbítását. 

 

Kelt: 

 

............................................................ 

felhasználó aláírása 

 

 

 

 

B) 



 

 

AZ IGAZGATÁSI SZERV TÖLTI KI 

 

1. Eljáró igazgatási szerv 

Megnevezése: 

Székhelye: 

 

Igazolom, hogy 

 

(név): 

(születési név): 

(anyja neve): 

(születési helye és ideje): 

(lakóhelye): 

felhasználó 

 

a) saját jogán, 

b) vele egy háztartásban élő 

 

(név): 

(születési név): 

(anyja neve): 

(születési helye és ideje): 

(lakóhelye): 

 

személyre tekintettel a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény egyes 

rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 58/2013. (II. 27.) Korm. rendelet 88/B. § (1) 

bekezdésében foglaltak alapján szociálisan rászoruló felhasználónak minősül. 

 

2. A felhasználó / a vele közös háztartásban élő személy 

a) a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a 

továbbiakban: Szoctv.) 32/B. §-a szerinti időskorúak járadékában részesül, 

b) a Szoctv. 33. §-a szerinti aktív korúak ellátására jogosult, 

c) a Szoctv. 45. § (1) bekezdés a) pontja szerint a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások 

viseléséhez nyújtott települési támogatásban részesül, 

d) a Szoctv. 40–44. §-a szerinti ápolási díjban részesül, 

e) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a 

továbbiakban: Gyvt.) 19. §-a szerinti rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesül, 

f) a Gyvt. 25. §-a szerinti otthonteremtési támogatásban részesült, a támogatás 

megállapításától számított 3 éven keresztül,  

g) a Gyvt. 54. §-a szerinti nevelőszülő, aki saját háztartásában neveli a gondozásába helyezett 

nevelésbe vett gyermeket, 

h) a Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes személyek 

otthonteremtésének biztosításáról szóló 2018. évi CIII. törvény (a továbbiakban: 2018. évi 

CIII. törvény) szerinti Lebonyolítóval a 2018. évi CIII. törvény alapján bérleti jogviszonyban 

áll, vagy 

i) a Szoctv. 38–39/C. §-a szerinti gyermekek otthongondozási díjában részesül. 

 

(A megfelelő rész aláhúzandó.) 

 

3. A felhasználó szociális rászorultságának fennállását a(z)..........................…..számú 

határozat alapján igazolom. 



 

 

A felhasználó szociális rászorultságát a fentiek szerint megalapozó körülmény 

a) határozatlan ideig, 

b) határozott ideig: ..........................................-ig 

áll fenn. 

 

4. Ugyanazon felhasználónak egyidejűleg csak egy felhasználási hely tekintetében adható ki 

igazolás. 

 

5. Ez az igazolás ……………………………………………….(cím) felhasználási helyen 

történő felhasználásra került kiadásra 

 

Kelt: 

 

P. H. 

…......................................................... 

eljáró igazgatási szerv 

 

 

C) 

KITÖLTÉSI ÚTMUTATÓ 

 

1. Az űrlapot géppel vagy tollal, nyomtatott betűkkel kell kitölteni. 

 

2. A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény 58/A. § (1) bekezdése alapján a 

védendő felhasználók nyilvántartásába történő felvétel szociálisan rászoruló felhasználóként 

és/vagy fogyatékkal élő felhasználóként kérelmezhető. 

 

3. A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 58/2013. (II. 27.) Korm. rendelet 88/B. § (1) bekezdése értelmében 

szociálisan rászoruló felhasználónak azt a természetes személyt kell tekinteni, aki vagy akinek 

háztartásában élő személy: 

a) a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a 

továbbiakban: Szoctv.) 32/B. §-a szerinti időskorúak járadékában részesül, 

b) a Szoctv. 33. §-a szerinti aktív korúak ellátására jogosult, 

c) a Szoctv. 45. § (1) bekezdés a) pontja szerint a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások 

viseléséhez nyújtott települési támogatásban részesül, 

d) a Szoctv. 40–44. §-a szerinti ápolási díjban részesül, 

e) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a 

továbbiakban: Gyvt.) 19. §-a szerinti rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesül, 

f) a Gyvt. 25. §-a szerinti otthonteremtési támogatásban részesült, a támogatás 

megállapításától számított 3 éven keresztül,  

g) a Gyvt. 54. §-a szerinti nevelőszülő, aki saját háztartásában neveli a gondozásába helyezett 

nevelésbe vett gyermeket, 

h) a Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes személyek 

otthonteremtésének biztosításáról szóló 2018. évi CIII. törvény (a továbbiakban: 2018. évi 

CIII. törvény) szerinti Lebonyolítóval a 2018. évi CIII. törvény alapján bérleti jogviszonyban 

áll, vagy 

i) a Szoctv. 38–39/C. §-a szerinti gyermekek otthongondozási díjában részesül. 

 

4. A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény 2. § 30. pontja szerint 

fogyatékkal élő felhasználó: 



 

 

a) a fogyatékos személyek jogairól és esélyegyenlőségük biztosításáról szóló törvény szerinti 

fogyatékossági támogatásban részesülő személy, 

b) a vakok személyi járadékában részesülő személy, továbbá 

c) az a személy, akinek életét vagy egészségét a víziközmű-szolgáltatás felfüggesztése vagy 

annak korlátozása közvetlenül veszélyezteti. 

 

5. Az az igénylő, aki egyidejűleg mind szociálisan rászoruló felhasználónak, mind 

fogyatékkal élő felhasználónak minősül, mindkét jogcímen történő nyilvántartásba vételét 

kezdeményezheti, és egyaránt jogosulttá válhat a szociálisan rászoruló felhasználóknak 

nyújtott kedvezményekre, valamint a fogyatékkal élőket megillető különleges bánásmódra. 

Ebben az esetben külön-külön igazolni kell, hogy a felhasználó szociálisan rászoruló 

felhasználónak, illetve fogyatékkal élő felhasználónak minősül. A fogyatékkal élő 

felhasználóként történő nyilvántartásba vétel iránti kérelemhez a 10. melléklet szerinti 

adatlapot kell benyújtani. 

 

6. Az A) részben szereplő adatokat a felhasználó tölti ki és az adatok valódiságát aláírásával 

igazolja. 

 

7. A B) részben szereplő adatokat az a szerv tölti ki, amelyik a szociális rászorultságot 

megalapozó jogosultságot, ellátást, tényt megállapította. 

 

8. Tekintettel arra, hogy a védendő felhasználó a védettséggel járó jogait csak egy 

felhasználási helyen gyakorolhatja, ugyanazon igénylőnek, felhasználónak egyidejűleg csak 

egy felhasználási hely tekintetében adható ki igazolás. 

 

9. Az igazolást a lakossági felhasználónak kell benyújtania a víziközmű-szolgáltatóhoz az 

igazolás kiállításától számított 30 napon belül, a nyilvántartásba történő felvétel iránti igény 

bejelentésekor. A 30 nap elteltét követően az igénylőnek új igazolást kell kérnie. 

 

10. A nyilvántartásba történő felvételt követő évtől a szociálisan rászoruló felhasználó minden 

év március 31-ig köteles igazolni, hogy védettsége továbbra is fennáll.” 
  



 

 

7. melléklet a …./2024. (…….) Korm. rendelethez 

 

 
 

„10. melléklet az 58/2013. (II. 27.) Korm. rendelethez 

Kérelem fogyatékkal élő személyként a védendő felhasználók nyilvántartásába történő  

felvétel / nyilvántartás meghosszabbítása iránt 
 

A) A FELHASZNÁLÓ TÖLTI KI 

 

1. A víziközmű-szolgáltató által kiállított számlán megjelölt felhasználási hely 

a) egyértelmű meghatározására alkalmas, a víziközmű-szolgáltatónál nyilvántartott azonosító: 

b) címe (irányítószám, település, utca/út/tér, házszám, lépcsőház, emelet, ajtó): 

 

2. A víziközmű-szolgáltató által kiállított számlán felhasználóként megjelölt személy 

a) családi és utóneve: 

b) születési neve: 

c) anyja neve: 

d) születési helye és ideje: 

e) lakóhelye (irányítószám, település, utca/út/tér, házszám, lépcsőház, emelet, ajtó): 

……………………………………………………………………………………………… 

f) víziközmű-szolgáltatás átmeneti üzemzavara (szolgáltatási szünet) esetén értesítendő 

személy családi és utóneve, értesítési címe (irányítószám, település, utca/út/tér, házszám, 

lépcsőház, emelet, ajtó), telefonszáma: 

……………………………………………………………………………………………... 

 

3. Ha a víziközmű-szolgáltató által kiállított számlán megjelölt személy nem saját jogán, 

hanem a vele egy háztartásban élő személyre tekintettel kéri védendő felhasználóként történő 

nyilvántartásba vételét (nyilvántartásba vételének meghosszabbítását), e személy 

a) családi és utóneve: 

b) születési neve: 

c) anyja neve: 

d) születési helye és ideje: 

e) lakóhelye (irányítószám, település, utca/út/tér, házszám, lépcsőház, emelet, ajtó): 

 

4. A B) rész szerinti igazolás alapján kérem a víziközmű-szolgáltató 

a) nyilvántartásába fogyatékkal élő (védendő) felhasználóként történő felvételem, 

b) nyilvántartásában fogyatékkal élő (védendő) felhasználóként történő nyilvántartásom 

meghosszabbítását. 

 

5. Nyilatkozom, hogy a fogyatékkal élő felhasználóként megjelölt személy háztartásában 

a) van 

b) nincs 

olyan személy, aki nem minősül fogyatékkal élőnek. 

 

6. Az alábbi típusú különleges bánásmód (bánásmódok) alkalmazását kérem a víziközmű-

szolgáltatótól: 

a) havi (időközi) mérőleolvasás a felhasználási helyen, 

b) készpénzben történő számlakiegyenlítés a felhasználási helyen, 



 

 

c) az általánostól eltérő, de a műszaki-biztonsági előírásoknak megfelelő mérőhely-kialakítás, 

d) a számla értelmezéséhez a víziközmű-szolgáltató üzletszabályzata szerint nyújtott egyedi 

segítség, helyszíni számla magyarázat, számlafordíttatás, 

e) egyéb szolgáltatás, éspedig: 

 

Kelt: 

 

.................................................................... 

felhasználó/ eltartó aláírása 

 

 

B) AZ IGAZGATÁSI SZERV TÖLTI KI 

 

1. Eljáró igazgatási szerv megnevezése: 

Székhelye: 

 

A(z) .................................. számú határozat alapján igazolom, hogy 

 

a) (név): 

(születési név): 

(anyja neve): 

(születési helye és ideje): 

(lakóhelye): 

felhasználó 

 

b) a fenti felhasználóval egy háztartásban lakó 

(név): 

(születési név): 

(anyja neve): 

(születési helye és ideje): 

(lakóhelye): 

személy 

 

i) a fogyatékos személyek jogairól és esélyegyenlőségük biztosításáról szóló törvény szerinti 

fogyatékossági támogatásban részesül, 

 

ii) a vakok személyi járadékában részesül. 

 

2. Ugyanazon felhasználónak egyidejűleg csak egy felhasználási hely tekintetében adható ki 

igazolás. 

 

3. Ez az igazolás ……………………………………………….(cím) felhasználási helyen 

történő felhasználásra került kiadásra 

 

Kelt: 

 

P. H. 

............................................................ 

eljáró igazgatási szerv 

 

C) A KEZELŐORVOS – ENNEK HIÁNYÁBAN A HÁZIORVOS – TÖLTI KI 



 

 

 

1. Orvos neve (egészségügyi szolgáltató megnevezése): 

2. Orvos címe (egészségügyi szolgáltató székhelye): 

3. Orvos pecsétszáma (egészségügyi szolgáltató működési engedélyének száma): 

 

4. Igazolom, hogy a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény egyes 

rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 58/2013. (II. 27.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 

Rendelet) 88/D. § (3) bekezdésében foglaltak alapján az igénylő vagy a vele közös 

háztartásban élő személy adatai és fogyatékosságának jellege a következő: 

 

 A B C D 

1 Név 

(születési név) 

Születési hely 

és idő 

Lakóhely Korlátozottság 

jellege* 

2     

3     

4     

5     

6     

* Annak megjelölése, hogy a fogyatékkal élő felhasználó fogyatékossági támogatásban 

részesül-e, vagy a víziközmű-szolgáltatás felfüggesztése, korlátozása a lakossági felhasználó 

vagy a vele közös háztartásban élő személy életét vagy egészségét közvetlenül veszélyezteti-

e. 

 

5. A táblázatban fel kell tüntetni az igénylőt, akit a fogyatékossága okán különleges 

bánásmódban kell részesíteni a vízfelhasználás során. 

 

6. Álláspontom szerint a fogyasztó tekintetében az alábbi típusú különleges bánásmód 

(bánásmódok) alkalmazása lehet indokolt: 

a) havi (időközi) mérőleolvasás a felhasználási helyen, 

b) készpénzben történő számlakiegyenlítés a felhasználási helyen, 

c) a számla értelmezéséhez a víziközmű-szolgáltató üzletszabályzata szerint nyújtott egyedi 

segítség, különösen nagyobb betűmérettel nyomtatott számla, helyszíni számla magyarázat, 

számlafordíttatás, 

d) egyéb szolgáltatás, éspedig: 

………………………………………………………………………..…………………………

…………………… 

 

7. A fogyatékkal élő személy vonatkozásában a vízszolgáltatás felfüggesztésének, 

szünetelésének esetén értesítendő személy vagy szervezet neve, telefonszáma: 

 

8. Alulírott .................................................., mint a fent megjelölt személy orvosi ellátását 

végző orvos, kijelentem, hogy a fent megjelölt fogyatékossági állapotra vonatkozó adatok a 

valóságnak megfelelnek. 

 

Kelt: 

 

P. H. 

..................................... 

orvos aláírása 



 

 

 

 

 

D) KITÖLTÉSI ÚTMUTATÓ 

 

1. Az űrlapot géppel vagy tollal, nyomtatott betűkkel kell kitölteni. 

 

2. A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény 58/A. § (1) bekezdése és 61/A. 

§ (1) bekezdése alapján a védendő felhasználók nyilvántartásába történő felvétel fogyatékkal 

élő felhasználóként és/vagy szociálisan rászoruló fogyasztóként kérelmezhető. 

 

3. A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény 2. § 30. pontja szerint 

fogyatékkal élő fogyasztó: 

a) a fogyatékos személyek jogairól és esélyegyenlőségük biztosításáról szóló törvény szerinti 

fogyatékossági támogatásban részesülő személy, 

b) a vakok személyi járadékában részesülő személy, továbbá 

c) az a személy, akinek életét vagy egészségét a víziközmű-szolgáltatás felfüggesztése vagy 

annak korlátozása közvetlenül veszélyezteti. 

 

4. A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 58/2013. (II. 27.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 88/B. § (1) 

bekezdése alapján szociálisan rászoruló fogyasztónak azt a természetes személyt kell 

tekinteni, aki, vagy akinek háztartásában élő személy: 

a) a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a 

továbbiakban: Szoctv.) 32/B. §-a szerinti időskorúak járadékában részesül, 

b) a Szoctv. 33. §-a szerinti aktív korúak ellátására jogosult, 

c) a Szoctv. 45. § (1) bekezdés a) pontja szerint a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások 

viseléséhez nyújtott települési támogatásban részesül, 

d) a Szoctv. 40–44. §-a szerinti ápolási díjban részesül, 

e) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a 

továbbiakban: Gyvt.) 19. §-a szerinti rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesül, 

f) a Gyvt. 25. §-a szerinti otthonteremtési támogatásban részesült, a támogatás 

megállapításától számított 3 éven keresztül,  

g) a Gyvt. 54. §-a szerinti nevelőszülő, aki saját háztartásában neveli a gondozásába helyezett 

nevelésbe vett gyermeket, 

h) a Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes személyek 

otthonteremtésének biztosításáról szóló 2018. évi CIII. törvény (a továbbiakban: 2018. évi 

CIII. törvény) szerinti Lebonyolítóval a 2018. évi CIII. törvény alapján bérleti jogviszonyban 

áll, vagy 

i) a Szoctv. 38–39/C. §-a szerinti gyermekek otthongondozási díjában részesül. 

 

5. Az az igénylő, aki egyidejűleg mind fogyatékkal élő felhasználónak, mind szociálisan 

rászoruló felhasználónak minősül, mindkét jogcímen történő nyilvántartásba vételét 

kezdeményezheti, és egyaránt jogosulttá válhat a fogyatékkal élőket megillető különleges 

bánásmódra, valamint a szociálisan rászoruló felhasználóknak nyújtott kedvezményekre. 

Ebben az esetben külön-külön igazolni kell, hogy a felhasználó fogyatékkal élő 

felhasználónak, illetve szociálisan rászoruló felhasználónak minősül. A szociálisan rászoruló 

felhasználóként történő nyilvántartásba vétel iránti kérelemhez a 9. melléklet szerinti 

adatlapot kell benyújtani. 

 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-209-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-209-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-209-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-209-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-209-00-00


 

 

6. Tekintettel arra, hogy a védendő felhasználó a védettséggel járó jogait csak egy 

felhasználási helyen gyakorolhatja, ugyanazon felhasználónak egyidejűleg csak egy 

felhasználási hely tekintetében adható ki igazolás. 

 

7. Az A) részben szereplő adatokat az igénylő vagy eltartója tölti ki, és az adatok valódiságát 

aláírásával igazolja. 

 

8. A B) részben szereplő adatokat a fogyatékkal élő személyt megillető fenti támogatásokat 

megállapító vagy folyósító szerv tölti ki. 

 

9. A C) részt a fogyatékkal élő személyt kezelő orvos – ennek hiányában a háziorvos – tölti ki 

a következők szerint: 

a) a Rendelet 88/D. § (1) bekezdés b) pont bb) alpontját kell megjelölni, ha a fogyatékkal élő 

személy fogyatékossági támogatásban részesül, 

b) a Rendelet 88/D. § (1) bekezdése b) pont bc) alpontját kell megjelölni, ha a vízszolgáltatás 

felfüggesztése vagy korlátozása a lakossági felhasználó vagy a vele közös háztartásban élő 

személy életét vagy egészségét közvetlenül veszélyezteti. 

 

10. Az orvos által a fogyatékosság jellege alapján javasolt különleges bánásmódot a 

víziközmű-szolgáltató az üzletszabályzatában meghatározottakkal összhangban biztosítja. 

 

11. Az értesítendő személy vagy szervezet neve, telefonszáma mezőbe annak a személynek a 

nevét, telefonszámát kell beírni, aki a szolgáltatás felfüggesztése, korlátozása vagy 

megszüntetése esetén érdemben tud egyeztetni az érintett víziközmű-szolgáltatóval a 

szükséges intézkedések megtételéről. 

 

12. Az egészségi állapotra vonatkozó besorolás valódiságát az orvos aláírásával igazolja. 

 

13. A fogyatékosság jellegét igazoló orvos részére be kell mutatni a fogyatékkal élő személy 

fogyatékossága tekintetében a rehabilitációs szakértői szerv által kiállított szakvéleményt, 

szakhatósági állásfoglalást, határozatot, amennyiben ilyen készült. 

 

14. Az igazolást az igénylőnek kell benyújtania a víziközmű-szolgáltatóhoz az igazolás 

kiállításától számított 30 napon belül, a nyilvántartásba történő felvétel iránti igény 

bejelentésekor. A 30 nap elteltét követően az igénylőnek új igazolást kell kérnie. 

 

15. A nyilvántartásba történő felvételt követő évtől a védendő felhasználó minden év március 

31-ig köteles igazolni, hogy védettsége továbbra is fennáll. Nem kell évenkénti igazolást 

benyújtania a fogyatékkal élő felhasználók nyilvántartásában szereplő személynek, ha az 

állapotában, illetve a háztartásában lakó fogyatékkal élő személy állapotában – orvosi 

szakvéleménnyel igazolhatóan – nem várható jelentős javulás.” 

 

https://njt.hu/jogszabaly/2013-58-20-22

